

## Mittagstisch vom 13.03.2023 bis zum 17.03.2023



Montag		<b>Blumenkohlbratling mit Rahmgemüse und Kartoffeln (a, g, i)</b> Frisches Obst (11)
Dienstag		<b>Putengeschnetzeltes „Gyros Art“ mit Risi Bist</b> Mehrfrucht-Joghurt (g)
	veggie	<b>Gebrautes Gemüse mit Reis (g, i)</b>
Mittwoch		<b>Frühlingsgemüse mit Kartoffel-Bärlauch-Gratin (g, i)</b> Vanillepudding (g)
Donnerstag		<b>Pasta „Bolognese“ vom Rind (a, i)</b> Gurkensalat
	veggie	<b>Pasta mit Gemüse-Bolognese (a, i)</b>
Freitag		<b>Fischhappen mit Kartoffel-Möhren-Stampf (a, c, d, g)</b> Erdbeergrütze
	veggie	<b>Gemüse-Allerlei mit Kartoffel-Möhren-Stampf (g, i)</b>

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe, die wir möglichst vermeiden:

**(Änderungen vorbehalten)**

Farbstoff (1), Konservierungsstoff (2), Antioxidationsmittel (3), Geschmacksverstärker (4), geschwefelt (5), geschwärzt (6), Phosphat (7), koffeinhaltig (8), chininhaltig (9), mit Süßungsmitteln (10), gewachst (11)

Allergene Zutaten, die enthalten sein können und Ihnen nur schaden, falls Sie betroffen sind: Gluten- Getreideeiweiß (a), Krebstiere (b), Ei (c), Fisch (d), Erdnüsse (e), Soja (f), Milch (g), Schalenfrüchte, Nüsse (h), Sellerie (i), Senf (j), Sesam (k), Schwefeldioxid/Sulfide (l), Lupinen (m), Weichtiere wie Muscheln, Schnecken... (n)